Ego in eo articulo video cōtra Bal. & sequaces rectè Ias. retorquere eorum argumentationē ex glo. in d. l. 2. dū egregiè limitat reg. d. l. fin. C. de pac. conuen. & doctrinam glo. ornat. Galiau. in rep. l. Cēurio, col. 26. ff. de vulga. Aduerto etiam ultra eos omnes q̄ minus periculose procedet opinio Bal. quando conuētio fit de supplendo iusto precio, quasi tunc significet vēditor, se scienter minoris vendere. Receptum autem est, scienti precium negari remedium huius l. Sed ex cōmuni praxi & de iure contrarium verius esse probauimus supra in 1. par. cap. 2. vt sic ex præsumpta scientia non debeat læso negari remediū huius l. Quibus præmissis, vt verissimum & fere indubitabile assero in terminis quæstionis Baldi contra eum, & contra DD. eum sequentes, non cessare tunc remedium huius l. maxime vbi non constiterit, læsum scienter voluisse

P quod

quod supererat donare, ut vitetur commu-
nis opinio tunc excludens læsum: quem
nos tunc etiam admittimus, & Ordina-
tio Lusitanorū, ut probavi in dicto loco.
• Moueor contra Bal. & communem ex
eo q̄ prima principalis q̄ pars illius con-
ventionis pura & præsens est pro mino-
ri precio expresso: statim ergo fit locus
remedio huius l. Nec obstat secunda pa-
ctio pœnalis maioris precij quando em-
ptor ad tempus non soluerit, nam ultra
Ias. melius retorquetur, attento q̄ id con-
uenitur in pœnam morosi & ideo nō de-
bet pro eo & in eius fauorem tam nota-
biliter intelligi adcoq̄ contra venditorem
ut DD. iniquè & incautè volebant, ne-
gando venditori remedium huius l. con-
tra iuris reg. & contra tex. in l. 2. ff. de
leg. commis. Item secunda pars con-
ventionis conditionem habens, in suo ca-
su & tempore effectum habebit: interim
verò ad priorem partem puram minoris
precij, negari non potest remedium huius
l. argu. reg. l. quod per manus, ff. de iur.
codic. nec dubitō ita semper iudicandum
contra Bal. & alios.

S V M M A R I A.

Propositur, & ple-
nissimè tractatur q̄
illa, an ex remedio
huius l. euincantur
fructus: agiturq̄ de
intellectu l. 1. C. si
maior fac. in 5. C. &

de explicatione multorum iurium, vsq; ad nu. 13.

14. In eadem q̄ adducitur tex. in c. ad nostrā
de reb. eccle. non alie. de cuius explicatione
copiosè agitur, vsq; ad nu. 27.
23. Traduntur duo casus, in quibus tutius dici
potest ex remedio huius l. fructus restituē-
dos fore, & nu. 29.
30. Adducitur tex. in l. 2. C. si quis ignor. re-
minor. & late tractatur de eius intellectu,
reijciunturq; plurima hucusq; perperā tra-
dita circa acquisitionem fructuum ex iuris
errore: & de intellectu §. scire, l. sed etsi le-
ge, ff. de peti. hered. cū multis scitu dignis,
vsq; ad nu. 44.
45. Proponitur grandis difficultas summè
animaduertenda inter titulum nullum &
titulam per restitutionem rescisum circa
retentionem fructuum: & traduntur mul-
ta vitia cum distinctione fructuum natu-
ralium, & industrialium, extantium &
consumptorum, vsq; ad nu. 48.
49. Adducitur in proposito tex. in l. de fru-
ctibus, ff. de donat. int. vir. & vxor. in cu-
ius intellectu reijciuntur multa, quæ trade-
bant glo. & DD. vsq; ad nu. 51.
52. Explicatur diuisio fructuum, agiturq; de
eorum appellatione cum Bar. & glo. contra
nonnullos.
53. Tractatur de bonæ fidei possessore quoad
acquirendos fructus, & de intellectu mul-
tarum legum, vsq; ad nu. 59.
60. Comprobatur de iure contra glo. & scri-
ben. praxis Lusitania quæ releuat bonæ fi-
dei possessorem à restitutione fructuum etia
am si factus fuerit locupletior.
61. Explicatur alia vitia in materia.
62. Ornatur doctrina glo. celebris in l. emp-
tor, ff. de rei vendi. & nu. 63.
64. Tractatur utilissimus articulus, qualiter
proberetur quis locupletior ex fructibus, vsq;
in finem.